
                 

 

 

   

２０２５年８月吉日 

お客さま各位 

株式会社三十三銀行    

 

                        

外国送金受付サービス取扱開始のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

三十三銀行では、お客さまの送金書類の記入負担軽減や送金処理の迅速化を可能とするため、「外

国送金受付サービス」を導入し、手書きの依頼書による受付を終了いたしますので、下記の通りお知

らせいたします。 

今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 

１．外国送金受付サービスの概要 

取扱開始日 2025 年 9 月 1 日（月） 

ご利用いただけるお客さま 当行に口座をお持ちの個人および法人・個人事業主のお客さま 

サービス内容 

 お客さまのパソコン・スマートフォン等から外国送金を事前申込いただけま

す。 

 事前の利用申込やＩＤ登録や不要でサービス利用料も無料です。 

 申込み後、印刷・捺印いただいた依頼書をご持参のうえ、店頭でお手続きいた

だくことで正式受付となります。 

利用方法 

当行ホームページの以下ページからご利用ください。 

「個人のお客さま」または「法人・個人事業主のお客さま」 

＞ 外国為替 ＞外国送金受付サービス 

URLhttps://www.33bank.co.jp/hojin/market/uketsuke.html 

利用可能時間 24 時間 365 日（第二土曜日の 8：00～20：00 を除く） 

ご留意事項 

 送金希望日の前営業日までのお申込・ご来店をお願いいたします。 

 依頼書の印刷が難しい場合は店頭での印刷も承ります。 

 繰り返しご送金される場合は、依頼書控え記載の QR コードまたは申込時にダ

ウンロードできる送金ひな形ファイルから参照作成いただけます。 

 



                 

 

 

   

 【 サービス画面イメージ 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．外国送金の受付方法の変更について 

2025 年 9 月 12 日（金）をもちまして、手書きの依頼書による外国送金依頼書の受付を終了い

たします。（9 月 16 日（火）以降を送金希望日とする先日付分についてもお受付できません） 

外国送金受付サービスが開始する 9 月 1 日（月）から 9 月 12 日（金）までの期間は手書き・Ｗ

ＥＢの並行受付期間となります。 

並行受付期間終了後は以下の方法によりお受付いたします。 

 外国送金受付サービス ３３外為 WEB サービス 

個人のお客さま 〇 － 

法人・個人事業主のお客さま 〇 〇 

 

各種サービスの詳細につきましては、当行ホームページにてご確認いただくか、お取引店までお

問い合わせください。 

 

 

 

 

【お問合せ先】  

  三十三銀行 市場金融部 国際業務課 TEL 0120-128-250 / 受付時間 9：00～17：00（銀行休業日除く） 


